
Zápis z třídních schůzek ze dne 5.9.2024 
v Mateřské škole Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvkové organizaci 

 
 

1. Přivítání a poděkování rodičům za účast . 
2. Představení všech zaměstnanců MŠ.  
3. Představení naší MŠ –mezigenerační MŠ (DOCHÁZÍ K NÁM ŠKOLKOVÉ BABIČKY, 

DĚDEČKOVÉ..) s podporou čtení (projekt Celé Česko čte dětem), Začít spolu - seznámení 
s naším způsobem vzdělávání-centra aktivit, ranní úkol lišky Bystroušky , režim dne - vše 
k dispozici i na nástěnkách u tříd, na webu MŠ www.ms16.cz i v mobilní aplikaci Naše 
MŠ. Náš školní vzdělávací program platný od 1.9.2024 (nový) se jmenuje” Mezi námi ve 
Sluníčku” - viz web MŠ 

4. P.uč. Veronika Králová předala informace o sběru tříděného odpadu - popřípadě ji 
kontaktovat a doptat se 

5. Omlouvání děti - ideálně přes mobilní aplikaci - všechny děti, propisuje se nám 
automaticky do docházek. 

6. Stále spoříme a snažíme se získat finance na vzduchovou trampolínu - uvítáme finanční 
sponzorské dary, rodiče mohou darovat, popřípadě oslovit příípadné sponzory 

7. Všechny děti by měly mít své oblečení podepsané a přizpůsobené své oblečení počasí. 
Ve skříňkách náhradní oblečení. Podrobné info předaly p.uč. ve třídách a rodiče naleznou 
i na webu MŠ 

8. Logopedická péče u nás MŠ – během září provedou p.uč. ve třídě depistáž všech dětí a 
doporučí děti na logopedii - informují rodiče. 

9. Dětem s odkladem PD věnujeme speciální individuální péči…- každé „odkladové“ dítě má 
na míru zpracován plán dalšího rozvoje 

10. Děti s povinnou předškolní docházkou připravujeme na vstup do ZŠ - desatero 
předškoláka (kam směřujeme…) na webu MŠ 

11. Web,mobilní aplikace  Naše MŠ - předány informace 
12. Narozeniny dětí v MŠ - prosíme rodiče, aby nenosili do MŠ dorty apod.- vždy se najde 

dítko ve třídě, které má určité potravinové omezení či alergii, ani z hyg. důvodů není toto 
možné dětem v MŠ podávat (rizika jsou velká), v MŠ dodržujeme přísná hyg. pravidla což 
každoročně neplánovaně kontroluje KHS. Ideální je v případě, že budete chtít při těchto 
příležitostí přinést nějaké ovoce, zeleninu, kterou si připravíme (omyjeme, 
nakrájíme..) - vy  s tím budete mít méně práce :-) a my klid, že vše odpovídá hygienickým 
požadavkům. Jde nám o zdraví všech dětí. Děkujeme. 

13. Délka provozu MŠ 6-17 hodin, rodiče byli seznámeni  s režimem dne…ranní scházení (do 
8mi hodin), doby podávání jídel (dopolední svačina 8,30hod.; oběd 11,30hod., odpolední 
svačina 14,30hod.), kdy vyzvedávat děti po obědě (12-12,15hod., kdy odpoledne (od 14, 
45hod.) Děti, které jdou po obědě zapisují rodiče do sešitu ráno v šatně - je jim odečtena 
odpolední svačina z platby stravného za daný den. Rodiče si mohou vyzvednout dítě 
kdykoli (např. z důvodu lékaře apod. což je ideální předem domluvit s p.uč.), pokud dítě 
rodič nezapíše ráno do sešitu, že jde po obědě, ale přesto si jej po obědě vyzvedne, není 
to problém, jen musí počítat s tím, že odpolední svačinu uhradí. 

14. Děti nenutíme do jídla ani do spaní…nabízíme nespací klidové aktivity pro děti s nižší 
potřebou spánku. Všem dětem je dána možnost poledního odpočinku (uléhají na 
postýlku, poslouchají pohádku cca Půl hod.), děti, které neusnou, odchází do třídy s 
p.ředitelkou, popř. s p. učitelkou… 

15. Informace k platbám předala p.Nekvindová (vedoucí ŠJ), v MŠ 9,30 - 12,30, lze ji 
telefonicky kontaktovat i emailem - informace na webu MŠ 

16. Od rodičů NEvybíráme toaletní papíry, ubrousky, vlhčené ubrousky ani nic jiného!!! 
Případným darům se ale nebráníme. Uvítáme, pokud bude mít jejich dítě dostatečnou 

http://www.ms16.cz/


zásobu papírových kapesníků ve své kapse       ve třídě i v bundě. Je možné předat 
papírové kapesníky p.učitelkám. 

17. Rodiče si odsouhlasili částku na školní akce: 100,-Kč na rok - zasíláme na zvláštní účet 
na školní akce - viz platby - na nástěnkách, na webu i v mobilní aplikaci. Další platby, 
které se týkají „předškoláků“: plavání a předplatné divadlo (viz přihláška kroužků)-není 
povinné. Pokud chybí předškolák s předplatným do městského divadla -zpravidla chodí 
místo nich dítě mladší, kterému se částka odečítá, pokud by si rodiče vysloveně nepřáli, 
aby jejich dítě bylo „náhradníkem“ je potřeba to sdělit p.uč. 

18. Rodiče byli seznámeni s plánem akcí pro školní rok  - představila p.uč. M. Škorňová 
19. Pozvánka na výlet-Lampionkový výlet lišky Bystroušky 27.9. v 18,30 u MŠ 
20. Organizace školního roku - vánoční provoz - MŠ PLÁNUJE BÝT UZAVŘENA DLE 

VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN NA ZŠ 23.12. 2024 - 3.1.2025 
21. Informace o nemocnosti dětí. Nemocné dítě do MŠ nepatří!!! – viz Školní řád, kde je 

podrobně popsáno, v jakých případech dítě do MŠ nepřijmeme. Přečtěte prosím 
pečlivě!!!   

V případě jakýkoliv projevů nemoci voláme rodičům  
I o malém úrazu informujeme rodiče - nelekejte se, malý úraz ošetříme (např.odřené koleno…), 
větší úrazy a úrazy hlavy voláme rodičům, aby zajistili následnou péči..např.rtg hlavy apod. - 
s dítětem k lékaři nemůže jít učitelka! Pokud by si rodič dítě nevyzvedl musí MŠ volat rychlou 
záchrannou službu a pro dítě by to bylo stresující, proto je lepší, když o následné nutnosti péče 
rozhodne zákonný zástupce a popř. ji dítě podstoupí s rodičem, rychlou záchrannou službu 
v případě ohrožení života dítěte voláme ihned, poté voláme rodičům. Samozřejmě děláme vše pro 
to, abychom úrazům dětí předcházeli.  
 

22. Škola není povinna podávat dítěti léky, není k tomu odborně způsobilá.  
23. Rodiče veškeré alergie svého dítěte hlásí p.učitelkám i ty, které nebudou napsány 

od  alergologa a vyskytly se u dítěte výjimečně a taktéž veškerá zdravotní omezení . 
24. Prosíme rodiče, aby z bezpečnostních důvodů nevpouštěli cizí osoby do budovy, ani 

rodiče či jiné osoby, které neznáte. Nechat stát venku, oznámit personálu.  
25. Pobyt venku – maximálně využíváme školní zahradu –prosíme o vhodné oblečení dle 

počasí . 
26. Dětem do MŠ nedávat ceniny, šperky, drahé hračky. MŠ za ně nezodpovídá z důvodů 

ztráty, rozbití. Není povinností pedagogů ani provozních zaměstnanců případné hračky 
z domova dohledávat. Plyšáky na spaní je možné dětem do MŠ dávat.  

27. Změny telefonních čísel, adres, změny rodinných poměrů i nepříjemné události v rodině 
hlásí rodiče p.učitelce nebo p.ředitelce.  

28. S p.učitelkami i p.ředitelkou je možné dohodnout schůzku mimo jejich přímou 
pedag.činnost (tedy mimo čas, kdy by se měly věnovat dětem). Krátké záležitosti je 
možné řešit při předávání dítěte.  

29. Rodiče potvrdí svým podpisem, že byli seznámení s aktuálními dokumenty školy. 
Všechny dokumenty na webu MŚ  a na nástěnkách u tříd (školní řád, vnitřní řád ŠJ, 
aktuální ŠVP PV, směrnice k užívání školní zahrady apod.) 

30. Povinná předškolní docházka - dítě musí splnit předškolní vzdělávání denně 4 hodiny (8-
12hod.)  Případnou absenci musí zákonný zástupce omlouvat (viz školní řád). V případě 
neomluvené absence má MŠ zákonnou povinnost nahlásit tuto skutečnost na OSPOD.  

31. Zápis do ZŠ je v dubnu, do té doby je potřeba mít vyřízený případný odklad. P. učitelky ve 
třídách do konce ledna-února  sdělí rodičům (proběhnou individuální třídní schůzky) , zda 
bude potřeba s jejich dítětem navštívit PPP kvůli konzultaci ohledně případného odkladu 
školní docházky. Individuální třídní schůzky budou pro všechny rodiče – ne jen pro rodiče 
předškolních dětí.  

32. pitný režim je zajištěn celodenně. 



33. dětem mohou rodiče dát do MŠ vlastní helmu - používáme školkové při jízdě na 
odstrkovadlech a koloběžkách. Dětem prosíme do MŠ nedávejte z bezpečnostních 
důvodů šlapací kola. 

34. DAR ŠKOLCE - Pokud budete chtít a mít možnost cokoli MŠ darovat, domluvte se prosím 
s paní p.ředitelkou či zástupkyní, která vystaví sponzorskou smlouvu. Budeme vděčni 
za cokoliv (kancelářské papíry, barvy, štětce, lepidla…výtvarný materiál...). Je možné 
poskytnout MŠ finanční sponzorský dar, na který p.ředitelka vystaví sponzorskou 
smlouvu a rodiče si mohou odepsat z daní i u zaměstnavatele. 

35. Uvítáme i ochotu rodičů s pomocí o péči o školní zahradu – sekání, stříhání keřů, kypření 
písku apod., případný odvoz vyřazených věcí do technických, ale i rodiče mohou 
zorganizovat školní akci apod. – stačí kontaktovat ředitelku MŠ.  

36. Všechny ostatní informace, které by rodiče potřebovali vědět zodpoví p.učitelky, p. 
ředitelka nebo p. zástupkyně. 
 

Přejeme dětem i rodičům úžasný nový školní rok. 
 


